
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
20. prosince 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 78061/2007    KUSP 78061/2007 ŽPZE-VU 
 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Obchodní centrum II. Valašské Meziříčí“ 
 
 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
Název záměru: Obchodní centrum II. Valašské Meziříčí 
 
Kapacita a charakter záměru:  

Jedná se o výstavbu nového moderního  prodejního komplexu s možností sportovního využití 
s relaxací o celkové zastavěné ploše cca 10.000 m2, s dobře fungujícím sociálním  
a společenským zázemím pro nakupující veřejnost (včetně parkovacích míst), který bude umístněn 
v prostoru areálu firmy Efios, spol. s r.o. ve Valašské Meziříčí. Dále se zde budou nacházet nezbytné 
technické a manipulační prostory, včetně  sociálního zařízení.  

 

Podrobnější údaje o území : 
Ø celkem  - cca 18.500  m2, 
Ø zastavěná plocha  - cca 18.000 m2, 
Ø plochy budov celkem  - cca 10.000 m2,         
Ø baumarket - prodejní plocha  - cca 2.250 m2, 
Ø nájemní jednotky - prodejní plocha  - cca 2.670 m2,  
Ø upravená budova skladu 2. patra  - cca 2 x 800 m2, 
Ø parkoviště osob. automobilů  - volná parkovací místa pro 179 osobních automobilů. 
 
 
Umístění: 

Kraj:     Zlínský  
Obec:    Valašské Meziříčí   
Katastrální území:   Krásno nad Bečvou 
Pozemky:   p.č. st. 749/2, st. 749/1, st. 749/5, st. 749/4, st. 749/6, 416/7, 416/6, 1217 

 

 
Oznamovatel:          

Line, spol. s r.o., Dělnická 1082/6, 696 01 Rohatec 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 5.12.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 7.12.2007 
Ø Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 10.12.2007 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 13.12.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 19.12.2007 
 

 
 
ČIŽP OI Olomouc doporučuje řešit likvidaci dešťových vod, které nebudou kontaminovány případnými 
úkapy (tj. dešťové vody ze střech a ze zpevněných ploch), vsakováním nebo jejich zdržením 
na pozemku podle ust. § 20 odst.5 písm.c) vyhlášky č. 501/2006 Sb., v souladu s ust. § 1 zákona 
č. 254/2000 Sb., o vodách, v platném znění. 
 
 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ve svém vyjádření pořaduje 
následující: 

• OC II Valašské Meziříčí bude zásobováno pouze v denní době (6:00-22:00 h). 
• Zásobování obchodních nájemních jednotek situovaných na JV okraji OC II Valašské Meziříčí 

bude realizováno zepředu z parkoviště zákazníků. 
• Za stávajícího stavu (před výstavbou OCII a OCI Valašské Meziříčí) a po uvedení OC II 

Valašské Meziříčí do provozu bude v referenčních bodech okolní obytné zástavby (chráněný 
venkovní prostor staveb) provedeno měření hluku z dopravy a hluku pozadí v předmětné 
lokalitě. Výsledky měření hluku provedeného v souladu s § 32a zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, budou předloženy Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 
k posouzení. 

• V rámci dalších stupňů projektové dokumentace budou KHS ZK se sídlem ve Zlíně doloženy 
modelové výpočty hluku z provozu OCI a OCII jako stacionárních zdrojů se zohledněním 
stávající pozaďové hlučnosti zjištěné přímým měřením v předmětné lokalitě a budou navrženy 
akustické parametry VZT zařízení tak, aby bylo po uvedení OCI a OCII do provozu zajištěno 
nepřekročení hygienických limitů hluku  stanovených pro chráněný venkovní prostor staveb 
§ 11 odst. 4 ve spojení s přílohou č. 3 nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, resp. aby bylo zajištěno nezhoršení stávajícího měřením 
dokladovaného hlukového klimatu (hlukového pozadí při vyloučení dopravního hluku – pozn.) 
v lokalitě.  

• Prokáže-li měření provedené po zprovoznění záměru překročení hygienických limitů hluku 
stanovených § 11 odst. 4 ve spojení s přílohou č. 3 nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, resp. prokazatelnou změnu (nárůst) hluku 
z dopravy, budou bez zbytečného odkladu, po projednání s Krajskou hygienickou stanicí 
Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, přijata provozovatelem záměru taková protihluková 
opatření, která povedou ke snížení hlukových imisí pod úroveň platných hygienických limitů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3  
 
 

Závěr 
 
Záměr „Obchodní centrum II. Valašské Meziříčí“ naplňuje dikci bodu 10.6 Skladové nebo obchodní 
komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště 
nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu, kategorie II, přílohy č.1 
zákona č.100/2001 Sb. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.  

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Obchodní centrum II. Valašské Meziříčí“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

 

V rámci fáze přípravy záměru požadujeme: 

1. Řešit likvidaci dešťových vod, které nebudou kontaminovány případnými úkapy (tj. dešťové 
vody ze střech a ze zpevněných ploch), vsakováním nebo jejich zdržením na pozemku podle 
ust. § 20 odst.5 písm.c) vyhlášky č. 501/2006 Sb., v souladu s ust. § 1 zákona 
č. 254/2000 Sb., o vodách, v platném znění. 

2. Před výstavbou OC i a OC II provést měření hluku z dopravy a hluku pozadí v předmětné 
lokalitě podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; v referenčních bodech nejbližší 
okolní obytné zástavby (chráněný venkovní prostor staveb), určených po dohodě s KHS ZK. 

3. V dalším stupni projektové dokumentace budou KHS ZK se sídlem ve Zlíně doloženy 
modelové výpočty hluku z provozu OCI a OCII jako stacionárních zdrojů se zohledněním 
stávající pozaďové hlučnosti zjištěné přímým měřením v předmětné lokalitě. Akustické 
parametry VZT zařízení budou navrženy  tak, aby bylo po uvedení OCI a OCII do provozu 
zajištěno nepřekročení hygienických limitů hluku  stanovených pro chráněný venkovní prostor 
staveb. 

V rámci provozu záměru požadujeme:  

4. Zásobování obchodního centra bude prováděno pouze v denní době, tj. 6:00-22:00 h. 

5. Zásobování obchodních nájemních jednotek situovaných na JV okraji OC II Valašské Meziříčí 
bude realizováno zepředu z parkoviště zákazníků. 

6. Provést měření hluku z dopravy a hluku pozadí v předmětné lokalitě podle § 32a) zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů; v referenčních bodech nejbližší okolní obytné zástavby 
(chráněný venkovní prostor staveb), určených po dohodě s KHS ZK. Při zjištění překročení 
hygienických limitů hluku dle nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, na základě požadovaného měření hluku bude 
KHS ZK požadovat provedení protihlukových opatření, která zajistí snížení hlukových imisí 
pod úroveň platných hygienických limitů. 



 

 4  
 
 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 
 
Dotčené Město Valašské Meziříčí žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
 
Line, spol. s r.o., Dělnická 1082/6, 696 01 Rohatec kopie vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování, stavebního řádu a 
regionálního rozvoje, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

RNDr. Stanislav Novák, Prakšická 990, 688 01 Uherský Brod  

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí  ke zveřejnění 

 


